Sermo i^o assump^tōe marie p̄missus

Species celi. i.ecclesie. Stellarum dignitates et excellentie sanctorum. Et apostolus. i. Ephes. xv. Stelle differt a stella in claritate tamen. Et Dam. xiiij. dicit de doctribus. Qui ad iusticiam crudelitatem m^{er}itos fulgebut quasi stelle in perpetuas eternitates. Duodenarius autem nunc est universitas. Duodecim g^{ra}stelle sanctorum universitas. q^{uod} p^{ro} fidem trinitatis in quatuor mundi partibus salvati sunt. et salvati p^{ro} ea. Nam ab ipsa habuerunt illum p^{ro} quicunque vicecent. i.e. christum cuius auxilio vicerunt hostem triplicem. et a qua corona sunt victores. Omnibus etiam sanctis christum dei virtutem pepit et dei sapientiam. q^{uod} et ipso pugnare docuit cum annaque serpente. et ei suffulti presidio de hostibus triumpharunt. Habuerunt nihilominus peius exempla: magisterium vel quasi artificium explagandi triunfa corporiscentiam mundi. videlicet exemplo paupertatis corporiscentia oculorum. exemplo virginitatis corporiscentia carnis. et vite subiecta exemplo humiliatibus. Ipsi igitur conuenit illud quod dicit de filio eius Apoca. xix. In capite eius diademata multa. Nam p^{ro} eam christum habuerunt. p^{ro} quem omnes victorie obtinuerunt. Propter quod dicit zaccharie eiusdem. vi. Summa transmigratione aurum regnum. et facies inde coronulas. et pones eas in capite eius. quia omnes sanctorum victorie debet ei ascribi. Denique sicut paulus philippenses ad Philippi. viii. et thessaloni. i. Thess. q^{uod} vocat coronam suam in domino. quod exhortatione et informatione sua in agone certam p^{ro}manserunt. Sic maria omnes fidelium congregacionem potest non in merito coronam suam in domino recuperare. sicut assignatum est super. Nam enim omnes sancti coronantur. quodammodo suas enim victorias et coronas ascribentes. q^{uod} mediante et per quam post deum scimus se coronatos. Et hoc signatum est Apoca. viiiij. ubi iohannes describit. xxviii. seniores procedentes ante sedem in throno. et mittentes coronas ante thronum. q^{uod} si ad pedes sedentis in ipso throno. Per. xxviii. sicut et per xiiij. sanctorum universitas figurat. Duodecim enim priarches. s. filii iacob fuerunt in veteri testamento. et duodecim apostoli in novo. q^{uod} christus locator non genuit in passione. Vnde sicut dicit in glo. xxviii. sunt per sex et quatuor iudeas. Seret ad opera sex diez. quatuor ad euangelium referuntur. Nec est ecclesia qui in novo et veteri deum colit. Dicitur igitur. xxviii. seniores coronas suas anno throno non quasi ad pedes sedentis in throno. cognoscentes senem suis meritis. sed per passionem christi quam in humana natura quod per pedes designatur sustinuit coronarios. Easdemque coronas suas in capite marie collocat. de qua suscepit humana naturam sanctorum omni coronacionis. Quis ergo digne exprimat quoniam obsequiis seu quam reverentia omnes sancti beatam virginem excolant et frequenter. cum coronas suas eidem se debere non ignoraret.

Sermo in assumptōe marie secundus

Capitulum vi.

Tota pulchra es amica mea regina. In hac autoritate sum quod conuenit beate virgini et plenti solennitati. nota cuius dignitas et prorogatio in se. Primo enim commendabimur ab omnimoda pulchritudine. cui dicitur. Tota pulchra es. Secundo ab amicicia et vera caritate. cui dicitur. Amica mea. Tercio a cordis puritate. unde subdit. Let macula non est in te. Quartio a rotundis trinitatis venerabilis vocatoe. unde ter et dicitur. Veni. Quinto a virtutem et meritorum multitudine. unde bis merito sit de libano. Sexto a gloriola promissione. quod promittitur gloria glorie. unde Coronaberis. Dicit ergo. Tota pulchra es. Hoc habes multipliciter expossumus. v. de pulchritudine eius. in principio capituli. Amica mea. Quere lib. vi. xi. q^{uod} rbi ipsa dicit amica christi. Et macula non est in te. Quere rbi exponit tota pulchra es. li. v. Ergo veni de libano rega. Et nota quod appellat eam amicam et sponsam. et innuit reginam. rbi dicit Coronaberis. Dicit ergo. Veni amica. i.e. conscientia sectatorum. ut tibi reuelem se creta. que nec oculi videntur. nec auris audiuntur rega. Veni sponsa. ad thalamum spousi. si rai immortalis me ab ipso de cetero separari. In hac enim solennitate ingressa est bersabea ad regem in cubiculo. iij. Regum. q^{uod}. Et hestet dulcia est ad cubiculum asseneri. Exponit istud Veni humilis ancilla ut fias sublimis regina. Qui enim habilitat suerit. erit in gloria. et ancille debet exaltatio: tanto maior et locus sublimior quanto ipsa ancilla humilior.

Fo. ccxxv.

Liber XII. Particula.VII.

Marie dicit veni

Propter triplicem eius statum. s. virginalem. et coniugalē. et viduālē. Ratō p̄mi signat p̄ rebeccam. ratō scđi p̄ hester. rōe tercij p̄ iudith.

Quis p̄ humilitatem placuit deo. p̄ p̄gicatē angeli. q̄ facia ē eoz. soror. p̄ misericordiam hominib⁹. Per p̄mū vicit diabolus. p̄ secundū carnē. p̄ tertīū mūndū. cui amatores ne scūnt misereri.

Prop̄ caritatē. q̄ fuit amica: ppter simplicitatē q̄ colubā. p̄ p̄tēplatoz. q̄ formosa: Unū dī ei. Lān. q̄. Surge ppera amica mea. colubā mea. formosa mīca. et veni.

Quia pater et filius et spūsc̄tūs vocabāt eā ad coronā. Pater cui potētia. vt ei redde ret p̄mū hūilitas. Filo q̄ ē sapia. q̄ nō habitat in corpe subdito peccatis. p̄mū regū tatis. Spūsc̄tūs q̄ est benignitas. p̄mū caritatis. Et ita Lveni. Iter positiū signū trinitatē p̄sonaz. ipaz ad coronā vocātiū. Ul̄ cīā ipaz q̄ tota pulera describit videre ge stiūciū. Unū dicūt. Renertere sunamit. vt incueamur te. Lān. vi. Ut pater hūile. filius virgine. spūsc̄tūs honorat misericordē.